
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN  

NOMOR F9/39/D.2/II/2023 
 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang : a. bahwa untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Universitas Ahmad 

 Dahlan Fakultas Agama Islam pada semester genap tahun akademik 2022/2023, 

dipandang perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam, sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 
 

 
Menetapkan 

Pertama 

 

 

Kedua

  

MEMUTUSKAN 

: 

: Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran keputusan ini. 

:   Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  1 Maret 2022 sampai dengan 
   

  31 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 

dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 

 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 

2. Para Kepala Biro; 

3. Kepala Biro SDM.  

Universitas Ahmad Dahlan

Ditetapkan di Yogyakarta  

Pada tanggal 28 Februari 2023 

 

Dekan, 

 

 

Dr. Nur Kholis, S.Ag., M.Ag. 

NIY 60010350 
 
 



 
Lampiran IV : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam, Universitas Ahmad Dahlan 

Nomor          :  F9/39/D.2/II/2023      Tahun 2023 Tanggal  28   Februari 2023 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 

PRORAM STUDI : PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 

FAKULTAS : AGAMA ISLAM 

SEMESTER : GENAP 

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 

 

 
NO 

 
NAMA DOSEN 

Jabatan 

Akademik / 

Golongan 

STATUS 
 

MATAKULIAH 
 

SKS 
 

JML 
 

SMT/ PRODI 

9  10  11  12  13  14  15  16  

1 Dr. Farid Setiawan, S.Pd., M.Pd.I *) Lektor , III/c T 1. Administrasi Pendidikan F 3 19 M / 4 / PAI 

    2. Kebijakan Pendidikan Islam ABCDEF 12  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal E 2  M / 7 / PAI 

    4. Filsafat Ilmu AB 2  T / 2 / BSA 

        

2 Dr. Arif Rahman, S.Pd.I., M.Pd.I *) Lektor , III/c T 1. Pendidikan Al-Quran Hadis ABC 12 21 M / 4 / PAI 

    2. Seminar Proposal B 2  M / 7 / PAI 

    3. Metode Penelitian F 4  M / 6 / PAI 

    4. Telaah Kurikulum PAI F 3  M / 6 / PAI 

        

3 Yazida Ichsan, S.Pd.I., M.Pd.I Lektor,  T 1. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) AB 2 10 T / 4 / PAI 

  III/c  2. Ilmu Dakwah ABF 6  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal G 2  M / 7 / PAI 

        

4 Yusuf Hanafiah, S.Pd.I., M.Pd. Lektor,  T 1. Pendidikan Al-Quran Hadis DEF 6 18 T / 4 / PAI 

  III/c  2. Ilmu Dakwah (Sertifikasi 4) DE 4  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal J 2  M / 7 / PAI 

    4. Islam Interdisipliner A 2  M / 4 / TI 

    5. Akhlak AB 4  2 / T. Kimia 

 

 

 

 

 



1  2  3  4  5  6  7  8  

5 Sutipyo R., S.Ag., M.SI. *) Lektor , III/c T 1. Pengantar Psikologi ABF 6 14 M / 2 / PAI 

    2. Komunikasi Pendidikan ABC 6  M / 2 /PAI 

    3. Pengembangan Kepribadian Guru PAI  F 2  M / 6 / PAI 

        

6 Dr. Sutarman, S.Pd., M.Hum. Lektor , III/d T 1. Bahasa Inggris II ABF 6 24 M / 2 / PAI 

    2. Pengantar Psikologi DCE 6  M / 2 / PAI 

    3. Antropologi Pendidikan B 2  M / 6 / PAI 

    4. Seminar Proposal D 2  M / 7 / PAI 

    5. Islam Interdisipliner ABCD 8   

        

7 Dr. Abdul Ghofar, M.SI. Lektor , IV/a T 1. Sosiologi Pendidikan AB 4 20 M / 4 / PAI 

    2. Pengembangan Kepribadian guru PAI CDE 6  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABCD 8  4 / BK 

    4. Seminar Proposal P 2  7 / PAI 

        

8 Hanif Cahyo Adi Kistoro, S.Ag., MA. *) Lektor, III/c T 1. Evaluasi Pendidikan ABCDEF 18 28 M / 4 / PAI 

    2. Seminar Proposal Skripsi C 2  M / 7 / PAI 

    3. Islam Interdisipliner EFGH 8  6 / PGSD 

        

9 Difa Ul Husna, S.Pd.I., M.Pd.I. Lektor,  T 1. Komunikasi Pendidikan F 2 16 M / 2 / PAI 

  III/c  2. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) CD 8  M / 4 / PAI 

    3. Pengembangan Kepribadian Guru PAI AB 4  M / 6 / PAI 

    4. Seminar Proposal Skripsi I 2  M / 7 / PAI 

        

10 Unik Hanifah Salsabilah, S.Pd.I., M.Pd.I. Lektor,  T 1. Neurosains Pendidikan Islam ABCF 8 22 M / 2 / PAI 

  III/c  2. Filsafat Pendidikan Islam BC 8  M / 2 / PAI 

    3. Seminar Proposal H 2  M / 7 / PAI 

    4. Hifzul Qur’an Juz 2 AB 4  M / 6 / ILHA 

        

11 Zalik Nuryana, S.Pd.I., M.Pd.I *) Lektor,  T 1. Pend. Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) ABE 3 9 T / 4 / PAI 

  III/c  2. Seminar Proposal Skripsi F 2  M / 7 / PAI 

    3. Pendidikan Al Qur’an Hadis DE 4  T / 4 / PAI 

 

 

 

 



 

 

 

1  2  3  4  5  6  7  8  

12 Dr. Yusron Masduki, M.Pd.I. Lektor, III/d T 1. Administrasi Pendidikan E 3 13 M / 4 / PAI 

    2. Filsafat Pendidikan Islam DE 8  M / 2 / PAI 

    3. Kewirausahaan F 2  M / 2 / PAI  

        

13 Fadhlurrahman, S.Pd.I., M.Pd. Lektor,  T 1. Fiqih Ibadah AB 4 36 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Desain Peraga Pembelajaran PAI C 3  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal N 2  M / 7 / PAI 

    4. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) EF1F2 12  M / 4 / PAI 

    5. Islam Interdisipliner A 2  M / 6 / P.Fisika 

    6. Islam Interdisipliner A 2  M / 4 / P.Biologi 

    7. Islam Interdisipliner A 2  M / 6 / PPkn 

        

14 Fandi Akhmad, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Antropologi Pendidikan A 2 18 M / 6 / PAI 

  III/b  2. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) AB 8  M / 4 / PAI 

    3. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) E 2  T / 4 / PAI 

    4. Seminar Proposal A 2  M / 7 / PAI 

    5. Filsafat Pendidikan Islam F 4  M / 2 / PAI 

        

15 Anaas Tri Ridlo Dina Yuliana, S.Pd., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Administrasi Pendidikan AB 6 28 M / 4 / PAI 

  III/b  2. Metode Penelitian ABCF 16  T / 6 / PAI 

    3. Teknologi Pendidikan A 4  M / 5 / PAI 

    4. Seminar Proposal K 2  M / 7 / PAI 

        

16 Muh Alif Kurniawan, S.Pd.I., M.Pd.I. Lektor,  T 1. Desain Peraga Pembelajaran PAI AB 6 29 M / 6 / PAI 

  III/c  2. Desain Media Audio Visual  Pembel PAI ABCDF 15  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABC 6  M / 2 / TI 

    4. Seminar Proposal O 2  M / 7 / PAI 

 

 

 

 

 

 



1  2  3  4  5  6  7  8  

17 Tri Yaumil Falikhah, S.Pd.I., M.Pd. Lektor,  T 1. Fiqih Ibadah DCE 6 24 M / 2 / PAI 

  III/c  2. Komunikasi Pendidikan DE 4  M / 2 / PAI 

    3. Tahfidz juz 30 (Sertifikasi 1) GH 8  M / 4 / PAI 

    4. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) F 4  M / 4 / PAI 

    5. Seminar Proposal L 2  M / 7 / PAI 

        

19 Dr. Yusutria, S.Pd.I., M.A. Lektor, III/d T 1. Administrasi Pendidikan CD 6 18 M / 4 / PAI 

    2. Telaah Kurikulum PAI AB 6  M / 6 / PAI 

    3. Tahfidz juz 30 (Sertifikasi 1) F 4  M / 4 / PAI 

    4. Seminar Proposal M 2  M / 7 / PAI 

        

20 Dr. Sri Roviana, M.A. Lektor, III/c T 1. Sosiologi Pendidikan CD 4 12 M / 4 / PAI 

    2. Antropologi Pendidikan CDEF 8  M / 6 / PAI 

        

21 Dr. Abdul Hopid, M.Ag. Lektor, III/c T 1. Bahasa Arab II ABC 6 26 M / 2 / PAI 

    2. Telaah Kurikulum PAI DE 6  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABC 6  M / 5 / IKM 

    4. Islam Interdisipliner ABC 6  M / 7 / P.Mat 

    5. Al Islam dan Kemuhammadiyahan A 2  M / 1 / MBK 

 

Yogyakarta, 28  Februari 2023 

Dekan 

 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIY 60010350 

 


